
ПРИКАЗ

06.12.2022 N° 393 
г. Артемовский

Об утверждении планов 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, расположенных 
на территории Артемовского городского округа, в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 5 декабря 2017 года № ЗЭ2-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», в целях исполнения протокольных 
поручений, установленных протоколом от 02 ноября 2022 года № 18 
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Свердловской области, руководствуясь 
Положением об Управлении образования Артемовского городского округа, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, расположенных 
на территории Артемовского городского округа, в 2022 году:

1.1. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательному направлению развития детей № 1» (Приложение 1);

1.2. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по реализации 
адаптированных образовательных программ для детей с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата № 2» (Приложение 2);

Управление образования Артемовского городского округа



1.3.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» 
(Приложение 3);

1.4.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей № 5» (Приложение 4);

1.5.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 
направлению развития детей № 6» (Приложение 5);

1.6.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7» 
(Приложение 6);

1.7.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12» 
(Приложение 7);

1.8.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13» 
(Приложение 8);

1.9.План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15» 
(Приложение 9);

1.10. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей № 18» 
(Приложение 10);

1.11. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 21» (Приложение 11);

1.12. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад присмотра и оздоровления детей с туберкулезной 
интоксикацией № 22» (Приложение 12);



1.13. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 26» (Приложение 13);

1.14. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 27» (Приложение 14);

1.15. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей № 30» (Приложение 15);

1.16. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 31» (Приложение 16);

1.17. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад -  Центр развития ребенка № 32» (Приложение 17);

1.18. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 33» (Приложение 18);

1.19. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей № 35» 
(Приложение 19);

1.20. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 37» (Приложение 20);

1.21. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 38» (Приложение 21);

1.22. План по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 39» (Приложение 22);

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования:



2.1. Обеспечить размещение планов по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 
2022 году на официальных сайтах организаций в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2 Обеспечить исполнение планов мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг в 2022 году в сроки до 01.06.2023; до 15.11.2023.

2.3. Предоставить отчеты об исполнении планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг в 2022 году

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в сети «Интернет» (http://art-uo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Смышляеву А.В., заведующего отделом координации деятельности 
муниципальных образовательных организаций Управления образования 
Артемовского городского округа.

Начальник Н.В.Багдасарян

http://art-uo.ru

